Ofício nº 087/2023

Santa Cecília do Pavão-Pr, 31 de outubro de 2023.

Prezado Senhor Prefeito:

      A Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão-Pr,

através do Vereador Lincoln Gerarduci, solicita que o Executivo Municipal,

entre em Contato com a Secretária de Ações Pública e Desenvolvimento Social,

para que seja criado um programa social de escola ou oficina de músicas, aulas

de violão, teatro, pinturas, etc. Esta solicitação se faz necessária, visto que,

alguns anos a música é utilizada como instrumento para estimular o

desenvolvimento de alunos na sala de aula em diferentes formas.

   Sem outros a serem tratados no momento,

antecipo meus agradecimentos.

           Atenciosamente.

          Bruno Gavioli Cestário
               Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS

Digníssimo Prefeito Municipal de

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR.